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Nr AKTI1VET Shenime 2020 2019
Aktivet Afatshkurtra
»  Aktivet monetare 71,892,688 | 74,567,246
| Banka 4 71,781,371 | 74,549,867
2 Arka 4 L30T 17,379
»  Investime 0 0
| NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0
2 Aksionel e veta 0
3 Te tjera Financiare 0
P Té drejta té arkétueshme 220,134,099 | 115,548,853
| Nga aktiviteti i shfiytézimit 5 219,548,925 | 114,823,985
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Téijera 6 585,174 724 868
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0
> Inventarét 29,172,770 | 38,170,557
| Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 7 26,841,537 | 34.551.509
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0
3 Produkie té gatshme 0
4 Mallra 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritjie e majméri) 0
6 AAGIM 1é mbajtura pér shitje 0
7 Parapagime pér inventar 7 2.331,233 3.619.048
> Shpenzime té shtyra 8 1,387,603 1,263,613
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 322,587,160 | 229,550,269
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tiryj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tirj t€ tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tinyj té tjeré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 25,357,452 25,992,066
| Toka dhe ndértesa 9 6,247,725 6,575,836
2 Impiante dhe makineri 9 4,934,656 6,179,118
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 9 14,175,071 | 13,237,112
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
P Ativet biologjike 0
P Aktive jo materiale: 163,018 121,594
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare.té drejta dhe aktive té ngjashme 9 163,018 121,594
2 Emrii Miré 0 0
3 Parapagime pér AAJM 0 0
P Aktive tatimore té shtyra 0 0
>  Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 25,520,470 | 26,113,660
AKTIVE TOTALE Vd 348,107,630 | 255,663,929
Shenim: T¢é gjitha Pasqyra Financiare duhet (¢ lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese té jage jané piesé pérbérese e

pasgyrave financiare.
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2020 2019
»  Detyrime afatshkurtra: 91,510,658 78,749,256
1 Titujt e huamarrjes 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 10 3,775,503 8,217.874
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 11 31,371,520 | 36,287,247
5  Déftesa ré pagueshme I
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 12 1,142,034 1,396.318
9  T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 13 22,720,515 6,676,641
10 Te tjera te pagueshme/Hua te tjera 14 32,501,086 | 26,171,176
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 15 31,502 1,279,379
»  Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 91,542,160 | B80,028.635
P Detyrime afatgjata: 0 0
| Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit 0 0
5  Défiesa té pagueshme 0 0
6  Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té tjera té pagueshme 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
» Té ardhura té shtyra 0 0
> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tjera 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE
»  Kapitali dhe Rezervat 120,000,000 | 120,000,000
» Kapitali i Nénshkruar 120,000,000 | 120,000.000
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivlerésimi 0 0
> Rezerva té tjera 0 0
| Rezerva ligjore 0 0
2 Rezervu statutore 0 0
3 Rezerva ié tjera 0 0
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 136,565,470 | 55,635,294
Totali i Kapitalit 16 256,565,470 | 175,635,294
TOTAL]I 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 348,107,630 | 255,663,929

=
Shenim: Te gjitha Pasqgyra Financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese té éal!eve nga 9-17 té cilat jané plesé perbérése ¢

pasgvrave financiare.
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A Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve Shénime 2020 2019
P | T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 17 468,714,354 348,947 811
> Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ngé 0 0
proces
P | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
» | Té ardhura té tjera té shirytézimit 0 0
» | Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -224,984,369 -175,438,936
| Lenda e pare dhe materiale té konsumueshme 18 -224,984,369 -175,438,936
2 Té tjera shpenzime 0 0
» | Shpenzime té personelit -53,745,426 -71,872,674
! Paga dhe shpérblime 19 -46,666,715 -63.489,781
2 Shpenzime ¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas 19 -7.078,711 -8,382,893
nga shpenzimelt pér pensionet)
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P> | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 20 -5,504,825 -6,155,729
P | Shpenzime té tjera shfrytézimi 2] -29,152,869 -31,996,834
P | Té ardhura té tjera 1,514,128 1,509,051
| Te ard,‘?ura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 2 1.514.128 1.509.051
(paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupir)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme 0 0
(paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té 0 0
mbajtura si aktive afatshkurtra
» | Shpenzime financiare -2,570,853 -1,407,367
| Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas 23 -2,570,853 -1.407,367
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (é tjera financiare 0 0
> | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
» | Fitimi/Humbja para tatimit 154,270,140 63,585,322
P | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -17,704,670 -7,950,028
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 24 -17,704.,670 -7,950,028
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit 1é pjesémarrjeve 0 0
» | Fitimi/Humbja e vitit 25 136,565,470 55,635,294
» | Fitimi/Humbja pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese /N
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pérshkrimi i Elementeve 2020 2019
P | Fitimi/Humbja e vitit 136,565,470 55,635,294
TE ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare 1€ mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P | Totali i té ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 136,565,470 55,635,294
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0

Pronarel e njésisé ekonomike mémé

Interesal jo-kontrolluese

Shénim. Té giitha Pasqyvra Financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese té fageve nga 9-17 té cilat jané pjesé pérbérése e

pasgvrave financiare.
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
_ 2020 2019
P | Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 136,565,470 §55.635.294
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimei pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,504,825 6,155.729
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata maiteriale 0 0
Fluksi 1 mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitefet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfiytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe 1é tjera -103.,421.421 18,666,390
Renie/(rritje) né inventaré 7,709,972 4,040,055
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 11,767.809 34.080.802
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit -254.284 1.776
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 57,872,371 118,586,046
P | Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -4.911,635 -2,693.220
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 47,369
Pagesa pér blerjen e investimeve 1é tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0
Dividente té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit -4,911,635 -2,645,851
P | Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arketuara 0 0
Pagesa e kostove (é transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve 1é veta 0 0
Pagesa e aksioneve 1é pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar -55,635,294 -62.436,223
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -55,635.294 -62,436,223
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -2,674,558 53,503,972
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2020 74,567,246 21,063,274
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2020 71,892,688 74,567,246

Shénim: Té gjitha Pasgyra Financiare duhet t¢ lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese 1é fageve nga 9-17 1¢é cilat jané pjesé pérbérese ¢

pasgvrave financiare.
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018 120,000,000 - - - - - - 62,436,223 182,436,223 - 182,436,223
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl - - 2 = 3
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2019 120,000,000 - - - - - 62,436,223 - 182,436,223 - 182,436,223
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit - 55,635,294 55.635.294 - 55.635,294
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: - - - - - -
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin - - - - - - - 55,635,294 55,635,294 - 55,635,294
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té » 3 _
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar (shtese kapitali ) - - - - -
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar ( zvogelim kapitali ) - = =
Dividendé té paguar -62,436,223 - 62,436,223 - - 62,436,223
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
st omile - - - - - - -62,436,223 - - 62,436,223 - - 62,436,223
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2019 120,000,000 - - - - - - 55,635,294 175,635,294 - 175,635,294
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2020 120,000,000 - - - - - 55,635,294 - 175,635,294 - 175,635,294
Totali i té ardhura gjithépérfshirgse pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit - 136,565,470 136,565,470 - 136.565.470
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: = - - - - s
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: - - - - - - - 136,565,470 136,565,470 - 136,565,470
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar (shiese kapitali) - - - - - 5
Emetimi 1 kapitalit t& nénshkruar (zvogelim kapitali) - -
Dividendé t& paguar -35,635.294 - - 55.635.294 - - 55,635.294
Totali i 'transaksmneve me pronarét e njésisé ) ) N _ ) ] 55,635,294 . . 55,635,294 1 - 55,635.294
ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2020 120,000,000 - - - - - - 136,565,470 256,565,470 E 256,565,470
Shenim: T¢ gjitha Pasqyra Financiare duhet i¢ lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese té fageve nga 9-17 té cilat jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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Communication Progress Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Communication Progress Sh.p.k (“Shogéria”) éshté themeluar dhe ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me
dispozitat e legjislacionit shqiptar. Communication Progress Sh.p.k &shté themeluar me vendim nr. 20351
t€ Gjykaté€s sé Rrethit Tirané mé daté 25 nentor 1998, éshté e regjistruar né Qendrén Kombétare té Regjistrimit
(QKR) me NIPT K01625001C dhe administrohet nga Drejtoria Rajonale Tatimore Tirané.

Shoggria éshté e pérfshiré né veprimtarité e méposhtme:

a) Shérbime né fushén e teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit (TIK):
- Konsulencé dhe menaxhim t& projekteve,
- Dizenjim, implementim dhe mirémbajtje t€ sistemeve,
- Shérbime auditimi t& sistemeve
- Shérbime hostimi té infrastrukturave TIK dhe aplikacioneve software
- Shérbime hostimi té bazés sé té dhénave
- Shérbime t& pérpunimit té té dhénave
- Ofrimin e kurseve té€ formimit profesional pér sistemet dhe aplikacionet e biznesit

b) Projektim, zhvillim, implementim, testim dhe mirémbajtje té platformave software:

pér administrim té progeseve

- né fushén e edukimit dhe t& zgjidhjeve interaktive multimediale,
- né fushat e punimeve topogjeodezike, gjeodezi inxhinierike, hartografi, fotogrametri, sistemet e
informacioneve gjeografike (GIS), pasurité e paluajtshme, etj.
Ofrim i kurseve t& formimit profesional pér platformat software pér nivele té ndryshme (analist.
pérdorues, zhvillues, trajnues, etj.)

c) Dizenjimi grafik, zhvillimi dhe mirémbajtje e fageve web.

d) Import-eksport, dizenjim, prodhim, asemblim dhe aktivitet i tregtimit me shumicé e pakicé i
pajisjeve t€ telekomunikacionit, informatikés, elektronikés, rrjetave kompjuterike, pajisjeve té
fuqisé, pajisjeve té sistemeve té sigurisé dhe akses kontrollit, kamerave, sistemeve video dhe audio,
pajisjeve (€ transmetimit pa val€, kabllove t& bakrit dhe kabllove optike.

e) Operator i shérbimeve té telekomunikacionit pér pérdoruesit biznes dhe familjare:

-Rrjete publike (aksesi apo transmetimi) t&€ komunikimeve elektronike tokésore fikse (me
pércjellésa metaliké, me fibér optike) ose me radio (wireless)

-Shérbime publike t& komunikimeve elektronike (shérbimi i aksesit n& Internet, transmetimit té té
dhénave)

Pérfaqésuesi ligjor i Shoqgérisé éshté Z. Gentian Likaj.

Selia kryesore e saj éshté né adresén: Rruga "Stanislav Zuber", Nd. 2, H.19. Njésia administrative Nr. 7, 1023,
Tirané, Shqipéri.

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2020 éshté 49 (dyzet e nénté).

2. BAZAT E PERGATITJES
21 Deklarata e pérputhshmérisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK).

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
Shoggéria ka aplikuar SKK t&é pérmirésuara pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2020 t& cilat jané efektive

nga | janari 2015 me zbatim n€ ményré prospektive. Si rrjedhojé, pasqyrat financiare jané pérgatitur né
pérputhje me politikat kontabél t& pérshtatura si mé poshté.




Communication Progress Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

2.3 Monedha funksionale dhe prezantuese

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar n& Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.4 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtimi bérjen e gjykimeve, vlerésimeve dhe supozimeve té
cilat ndikojné né& zbatimin e politikave kontabél dhe shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave
dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund té ndryshojn& nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményre t&€ vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabgl jané t&
njohura né periudhén né t€ cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

(1) Parimi i vijimésisé
Shogéria rezulton me nje fitim prej 136,565,470 leké pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2020. Drejtimi 1|

shogérisé vleréson se shogéria do t& vazhdojé té rezultojé me fitim dhe pér kété arsye llogarité jané pérgatitur
mbi bazén e parimit t& vijimésisé.

(ii) Tatimi mbi fitimin
Shogéria éshté subjekt i tatimit mbi fitimin n& Shqipéri dhe si rrjedhoje i nenshtrohet ligjit Nr.8438. daté
28.12.1998, "Pér Tatimin mbi té Ardhurat", i ndryshuar.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabgl té paragitura mé poshté jané aplikuar né t& gjitha periudhat e paraqitura né kéto pasqyra
financiare dhe né ményré t& vazhdueshme nga Shogéria.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedha t& huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés sé transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha t& huaja né datén e raportimit konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e datés sé raportimit. Fitimi ose humbja nga kursi i kémbimit pér z&rat monetare &shté
diferenca ndérmjet kostove t& amortizuara né monedhén funksionale né fillim t& periudhés dhe kostove té
amortizuara né monedhé t€ huaj t& konvertuara me kursin e kémbimit né fund t& periudhés sé raportimit. Zérat
Jo monetare qé maten né bazé t& kostos historike né monedhé té huaj, konvertohen duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Diferencat e monedhave té huaja ge vijné nga konvertimi njihen né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.2 Instrumente financiaré

Instrumentet financiare jo derivateve pérbéhen nga mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, parapagimet,
llogarité e pagueshme, dhe detyrime té tjera.

Shogéria i njeh fillimisht kéto instrumenta financiar né datén e lindjes sé tyre. Shogéria ¢regjistron njé
instrument financiar kur té drejtat kontraktuale mbi flukset e parasé nga aktivi financiar skadojné, ose né qofté
se ajo transferon (€ drejtat pér & arkétuar flukset e parasé kontraktuale t& aktivit financiar né njé transaksion
né t& cilin pothuajse t€ gjithé rreziget dhe pérfitimet e zotérimit t& aktivit financiar transferohen. Cdo interes
né aktivet financiare t€ transferuar qé &shté krijuar apo mbajtur nga Shogéria éshté njohur si njé aktiv ose
detyrim i veganté.

Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe vlera neto e tyre paragqitet né pasqyrén e pozicionit financiar
vetém kur Shoqéria ka nj€ t€ drejté ligjore pér t& kompensuar vlerat dhe synon ose té shlyejé né bazé neto ose té
pérfitojé aktivin dhe shlyejé detyrimin né té njéjtén kohé.

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

)
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérb&hen nga llogarité rifedhése dhe depozitat bankare dhe nga gjendja
monetare ne arke.

- 10 -
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2. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumentat financiare (vazhdim)
Llogari 1é pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Té tjera

Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

33 Zhvlerésimi
Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive t& zhvlerésimit si rrjedhojé e njé ose
disa ngjarjeve q& kané ndodhur pas njohjes fillestare té aktivit dhe qé ka njé ndikim né flukset e parashikuara
monetare t& ardhshme t& aktivit financiar dhe kéto efekte jané té matshme né ményré té besueshme.

Nj& humbje nga zhvlerésimi né lidhje me njé aktiv financiar t& matur me kosto t€ amortizuar llogaritet si
diferencé mes vlerés s¢ mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé duke té
skontuara me normén origjinale efektive té interesit.

Né veganti aktive financiare t& rénd&sishme testohen pér zhvlerésim n& ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré t€ grupuar, né grupe qé kané karakteristika t€ ngjashme té rrezikut kreditor.

Humbja nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t€ lidhet objektivisht me njé ngjarje & ndodhur pas
njohjes sé€ humbjes nga zhvlerésimi. Pér astetet financiare t&¢ matura me kosto t& amortizuar rimarrja njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.4 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& kaluar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv
aktual, i cili mund t€ vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme té parasé me njé normé skontimi
para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet qé lidhen me
detyrimin né fjalg.

3.5 Té ardhura dhe shpenzime financiare

T€ ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura nga interesi mbi llogariné rrjedhése dhe fitimet nga kurset e
kémbimit. T& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t€ drejtave dhe detyrimeve té konstatuara duke pérdorur
metodén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijn& humbjet nga kursi i kémbimit.

3.6 Shpenzimi i Tatimit mbi fitimin
(i)  Viti aktual

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudh&s. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin njihet né
pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve pérvegse né rastin kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital
apo né t€ ardhura té tjera gjith&pérfshirése.

Tatimi i periudhés &sht€ tatimi i pritshém pér t'u paguar apo ark&tuar mbi fitimin e tatueshém apo humbjen
pér vitin, duke pérdorur normat e tatimeve q& kan& hyré ose do t€ hyjné né fuqi deri né datén e raportimit dhe
¢do sistemim mbi tatimin e pagueshém té lidhur me vitet e méparshme.

(ii) Viti krahasues
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Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e &
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér t’u paguar mbi té ardhurat e
tatueshme té vitit, duke pérdorur normat tatimore t& miratuara gjaté periudhés.

4. AKTIVET MONETARE

Gjendja e aktiveve monetare paraqitet si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019

| Gjendje né arké (Kesh né doré) 131 17.379

Gjendje né Banka (Kesﬁ né Banka) 9.3 e ?2 143 226

Depozita afatshkurtra | 2,409,652_—; N 2 406,641
Total 71,892,688 74.567.246

Kesh dhe ekuivalente € tij, pérfshiré né shénimin e mésipérm, t& analizuara né monedhat gé vijojné:

31/12/2020 | 31/12/2019
Monedha lokale (LEK) 43,372,502 | 58,830,648
EURO My, =l | 2,988.920
US DOLLAR i | 27921530 12,747,678
Total 71,892,688 | 74.567.246

Shogéria operon né shtaté banka. Mjetet monetare né valuté t& huaj jané vlerésuar me kusin fiks té Bankés sé
Shqipérisé t& datés 31 dhjetor té vitit 2020, pérkatésisht 1 eur = 123.7 leké dhe 1 usd = 100.84 leké. dhe
diferencat e kémbimit kané kaluar né rezultat.

5. TE DREJTA TE ARKETUESHME NGA AKTIVITETI 1 SHFRYTEZIMIT

31/12/2020 31/12/2019
TE drejta t& arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit 219.548,925 114,823,985
TOTALI 219,548,925 I 114,823,985
Kjo vleré pérfagéson shumén e paarkétuar té klientéve pér shitjet nga aktiviteti.
6. TE DREJTA TE TJIERA TE ARKETUESHME
Té drejta t& tjera t€ arkétueshme pérbéhen si mé poshté:
31/12/2020 31/12/2019
Mbipagesé tatim fitimi 0 0
TVSH pér t'u rregulluar 585,022 585,022
Tatime té shtyra 152 45,606
Tatim né& burim pér dividend 0 94,240
TOTALI 585,174 724,868
7.  INVENTARET
Inventarét pérb&hen si mé poshté:
31/12/2020 31/12/2019
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 26,841,537 | 34,551,509
Parapagime pér inventar 2,331,233 | 3,619,048
TOTALI 29,172,770 | 38,170,557

@}M«u \\(P M/ -
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Zgri “Léndg e paré dhe materiale té& konsumueshme™ p&rbehet nga inventari kontabél gjendje né magazine
né datén pérkatése.

Zgri “Parapagime pér inventar” pérbehet nga parapagimet e kryera ndaj furnitoréve, pér té cilat malli apo
shé&rbimi pritet té merret né vitin pasardhés.

8. SHPENZIME TE SHTYRA

Shpenzimet e shtyra pérbéhen si mé poshté:

31/12/2020 | 31/12/2019
Shpenzime té periudhave té ardhshme 320210 206,129
Pagesa pér ankimim pér progeduré tenderi 1067393 1,013,960
Shpenzime pér praktikanté t&¢ Bashkisé Tirang 0 43,524
TOTALI 1,387,603 | 1,263,613

Z&ri “Shpenzime t€ periudhave t€ ardhshme™ pérbéhet nga pagesa té kryera deri né vitin 2020 pér
shpenzime t& periudhave té ardhshme.

Zgri “Pagesa pér ankimim pér progedure tenderi” pérbéhet nga pagesa té kryera pér Komisionin e
Prokurimit Publik pér progedura ankimimi te cilat ndodhen né proges gjyqésor dhe pritet té pérfundojné né
vitet né vijim.

9. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

31/12/2020 | 31/12/2019
Vlera kontabél neto AAM ; 25,357,452 | 25,992,066
Vlera kontabél neto AAJM 163.018 121,594
TOTALI 25,520,470 | 26,113,660

Ky z€ pérfagéson vlerén kontabgl neto té detajuar sipas pasqyrés bashkéngjitur t&¢ Aktiveve Afatgjata
Materiale.

10. ARKETIME NE AVANCE PER POROSI

| 31/12/2020 | 31/12/2019
Arkétime né avancé pér porosi 3,775,503 | 8,217,874
TOTALI | 3,775,503 | 8,217,874

Ky z€ pérfaqéson vlerén gjendje té arkétimeve t& marra né avancg, né fund té ¢do periudhe, pér té cilat
realizimi i shitjeve do t& b&het né periudhat pasardhése.

11. TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT

31/12/2020 | 31/12/2019
T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 31,371,520 | 36,287,247
TOTALI 31,371,520 | 36,287,247

Kjo vleré pérfagéson shumén e papaguar ndaj furnitoréve pér materialet e blera me géllim ushtrimin e
aktivitetit.

12.  TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE /

SHENDETESORE
T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetésore pérbéhen si mé poshté:
| 31/12/2020 | 31/12/2019
Paga t& pagueshme ndaj punonjésve ONE PR T L B L
Kontributet pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore |/ | 1,126,034 1,343,164

I
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TOTALI

1,142,034

1,396,318

ZEri “Paga t& pagueshme ndaj punonjésve” pérfageson vlerén e pagave té papaguara té periudhés qé do t&

paguhen né periudhén pasardhése.

Zéri “Kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore” pérfagéson vlerén e kontributeve pér sigurimet

shogérore dhe shéndetésore t& llogaritura pér muajin dhjetor té secilés periudhé té cilat do t€ paguhen né

periudhat pasardhése.

13. TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE
Té pagueshme pér detyrimet tatimore pérbéhen si mé poshté:
31/12/2020 | 31/12/2019
Tatimi mbi t¢ ardhurat personale (TAP) _ 400300 875,937
TVSH 10,500,035 5,175,813
Tatim né burim w86 _161.486
Tammtmm s 21364 463.405
Detyrime te tjera doganore 0 0
TOTALI 22,720,515 6,676,641
14. TE TJERA TE PAGUESHME/ HUA TE TJIERA
31/12/2020 31/12/2019
Centian Likgy 16,250,543 13,085,588
Enkeleidi Zoragqi 16,250,543 | 13,085,588
TOTALI 32,501,086 26,171,176

Zgri “Té tjera t& pagueshme/Hua té tjera™ i pérket vlerés sé dividendit té deklaruar deri né vitin 2019 (pér té

cilin &shté derdhur tatimi n& burim) dhe q& nuk i &€shté paguar akoma ortaké&ve.

15. TE ARDHURA TE SHTYRA
31/12/2020 31/12/2019
Té ardhura t& shtyra- nga shitjet 31,502 1,279.379
Té ardhura té shtyra- té tjera 0 0
TOTALI 31,502 1,279,379

Zgéri “T¢ ardhura té shtyra” pérbéhet nga paradhéniet e arkétuara deri né fund t€ ¢do periudhe pér shitjet qé

do té realizohen né periudhat e ardhshme.

16. KAPITALI
Kapitali i shoqérisé pérbéhet si mé poshté:
31/12/2020 | 31/12/2019
 Kapitali i nénshkruar 120.000.000 - ~120.000.000
Fitimi i vitit ushtrimor 4 "i§6;5'6§;li"?“g ! 55.635.293
TOTALI /ﬂl 256,565,470 | 175.635.294
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Zéri “Kapitali i nénshkruar” pérfagéson vlerén e kapitalit té shogérisé.
Zéri “Fitimi 1 pashpérndaré€” pérfagéson vlerén e pashpérndaré té fitimit para vitit ushtrimor.
Zeri “Fitimi 1 vitit ushtrimor” pérfagéson fitimin e realizuar nga shoqéria gjaté vitit 2020.

17. TE ARDHURA NGA AKTIVITETI I SHFRYTEZIMIT
Té ardhurat nga aktiviteti i shfryt&zimit pé&rb&hen si mé poshté:
31/12/2020 | 31/12/2019
Deklaruar sipas FDP-ve mujore | 464,754,156 351,183,332
Paradhénie me fatura t€ viteve paraardhése, deklaruar shitje né vitin ushtrimor = 4 485, 254 2,552,568
Paradhénie me fatura t& vitit ushtrlmor pér t'u realizuar né vitet pasardhése 1, 0 (42 883) _(3,554,566)
_Té ardhura t€ p/ardhshme, nga vitet paraardhése, deklaruar shitje né v/ushtrimor l 279,379 | 1,598,861
Té ardhura t& pfardhshme nga fatura t& vitit ushtrimor, pér t’u realizuar né vitet (31 502) (1.152,979)
pasardhése e R
Autofatura S (1,730,341) | (1.463.758)
Diferenca kursi té paradhénieve 291 (215,647)
TOTALI 468,714,354 | 348,947,811

18. MATERIALE TE KONSUMUESHME

Materialet e konsumueshme pérfagésojn koston e materialeve t€ konsumuara pér kryerjen e shérbimeve.

31/12/2020 31/12/2019
Materiale t€ konsumueshme 224,984,369 | 175,438,936
TOTALI 224,984,369 ‘ 175,438,936
19. SHPENZIME TE PERSONELIT
Shpenzime t€ personelit pérbehén si mé poshté:
31/12/2020 31/12/2019
Paga dhe shpérblime 46,666,715 | 63,489,781
Shpenzime pér kontributet per sigurimet |
shoqérore/shéndetésore 71087111 8,382,893
TOTALI 53,745,426 J 71,872,674
20. SHPENZIME KONSUMI DHE AMORTIZIMI
Shpenzime konsumi dhe amortizimi pérbéhen si mé poshté:
31/12/2020 31/12/2019
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,504,825 1 6,155,729
TOTALI 5,504,825 6,155,729

Zgri “Shpenzime konsumi dhe amortizimi” pérfagéson amortizimin ¢ llogaritur mbi vlerén e mbetur &
Aktiveve Afatgjata Materiale dhe Jomateriale me normat ¢/ ainortizimit sipas legjislacionit tatimor né fugi.
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21.

SHPENZIME TE TJERA SHFRYTEZIMI

Shpenzime t€ tjera shfrytézimi pérbéhen si mé poshté:

31/12/2020 | 31/12/2019
Energji Elektrike + Ujé 1,603,140 1,664,864
Sifrhimvdopmaor - - oo o w8 465 816 1 40] 750
Sigurime t& ndryshme 435,788 684,189
Shpenzime postare 6450 21,515
Shpenzime telefonie dhe interneti 1030903 | 738,804
Mirémbajtje dhe  riparime t€ automjeteve 675311 369,693
Shpenzime karburann pér automje ] 92’? 900 1 LS 1,699,200
Shpenzime zyre L l 69.,,106 - 948,237
Mirémbajtje dhe riparime zyre 884380 | 132,091
Dieta jashté & b__rqnda vendit 402 430 - 1,344.915
Shp. profesmnalea’audlttmfvendas té huaj & kontabél _ 2 102,633 [ 2,496,633
Shpenzime noteriale + avokatie _235 880 " 334,500
Taksa vjetore pér automjetet _log78] 17.893
Pr:ge dhe perfaqémme e ' ) 1,293,678
= 162,333 | 725,612
152, 233 374.178
Shpenzime t"a.l“1““”...1’?!.‘.?1?[‘.“?,‘.9/_h?ﬁt’.!‘.‘ ................................................................... 965, 521 1,557,045
Abonime téndryshme 126,438 | 136.622
Shpenzime transporti i brendshém 436,942 | 469.339
Qera zyre/parkimi/gjeneratori 12,189,525 | 12,454.650
Komisione bankare =~ 4 771, 560 786,549
Taksat vendore g:ll}f; .;_e tjera 101, 800 78,156
Vlera kontabél e aktiveve t& shitura { 47.369
Shpenzime té tjera, kancelare, ligenca dhe marka 450 41 8 424,046
Shpenzime té pazbrltshme 1,891,551 | 2,795,307
TOTALI 29,152,869 31,996,834
- 3 TE ARDHURA TE TJERA
Té ardhura té tjera pérbéhen si mé poshté:
31/12/2020 31/12/2019
| Teardhurangaimteresat . | 2464 | 112,900
Té ardhura nga d1fer§_qca_t_!ﬂ_p_g_p!g.l_l_‘g_f;p g_l lﬁmblmt‘r 894210 . 833.598
TE tjera financiare | 502,185
Té ardhura té tjera 617,454 60,369
TOTALI 1,514,128 1,509,051
23. SHPENZIME FINANCIARE
Shpenzimet financiare pérbéhen si mé poshtg:
31/12/2020 31/12/2019
Shpenzime pér interesa o 0]
Shpenzime nga diferencat né kurset e kémbimit 2,570,853 1,407,367
TOTALI 2,570,853 1,407,367

e




Communication Progress Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

24. SHPENZIME TE TATIMIT MBI FITIMIN

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin jané llogaritur si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Fitimi pérpara tatimit k. 154,270,140 | 63,585,322
Sistemime pér fitimin ¢ tatveshém L
Shpenzime té pazbritshme === 2,795,307
Pt i ateelioes - 0 o o g S . 66.380.629
Tatim mbi fitimin 17,704,670 | 7,950,028
Tatim fitimi i paguar gjaté vitit (pérfshiré mbipagesat e (6,183,306) (7.486,623)
mbartura) |
Tatim fitimi | mbipaguar/ pér t'u paguar 11,521,364 463,405

N& zbatim t€ ligjit 8438, daté 28/12/1998 ndryshuar me ligjin nr. 105/2017, dhe VKM 730, daté
12/12/2018, fitimi i tatuesh&m i &shté néshtruar normave té tatimit mbi fitimin si vijon: 5% pér aktivitet e
zhvillimit t€ Software-ve dhe 15% pér aktivitetet e tjera té fushés sé teknologjisé sé informacionit.

Mé poshté e datajuar llogaritja pér secilén nga normat e tatimit:

Aktiviteti i Aktivitete &
Pérshkrimi Total zhvillimit t& teknologjisé sé
Software-ve informacionit
Té ardhura nga shitjet 468,714,354 137,451,078 . 331,263,276
T¢ ardhura (€ tjera financiare 1,514,128 0 1,514,128
Total té ardhura 470,228,482 | 137,451,078 332,777,404
Raporti sipas aktiviteteve (ne %) _100% 2923%  _ 70.77%
Shpenzime direkte (266,636,703) | (65,317,533)  (201.319,170)
Shpenzime indirekte (sipas %) (49,321,639) (14,417,060) (34,904,579)
Total Shpenzime (315,958,342) . (79,734,593)  (236,223,749)
Fitimi para tatimit T 154,270,140 | 57,716,485 96,553,655
Shpenzime t¢ pazbritshme . 812755 | 1,967.730
Fitimi i tatueshém 157,0 98,521,385
Tatim mbi fitimin 15% 14,778,208 14,778,208
Tatim mbi fitimin 5% 2,926,462 2,926,462 0
Total tatim mbi fitimin 17,704,670 2,926,462 | 14,778,208
25, FITIMI/HUMBJA E VITIT
Fitimi neto i vitit financiar éshté llogaritur si mé poshté:
31/12/2020 | 31/12/2019
Fitimi pérpara tatimit | 154270140 63,585,322
Tatim fitimi < o M h670 , 7.950,028
Fitimi pas tatimit 136,565,470 55,635,294

Pasqyrat financiare té Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 jané miratuar nga menaxhimi dhe

Sfirmosur mé 18 mars 2021 nga:

Administrator
Gentian Likaj

Pérgatitur nga:
Financa Jote Sh.p.k
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